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        Poradnia Gastroenterologiczna 

 
 PRZYGOTOWANIE DO KOLONOSKOPII 

 
         Kolonoskopia - jest badaniem mającym na celu ocenę powierzchni błony śluzowej jelita grubego. Dzięki kolonoskopii możemy potwierdzić lub 
wykluczyć obecność nowotworu oraz wyjaśnić przyczynę wielu dolegliwości, do których zaliczamy biegunki, zaparcia, bóle brzucha i inne. Do 

kolonoskopii całe jelito grube powinno być dokładnie oczyszczone, gdyż od tego zależy wartość i bezpieczeństwo badania. Konie czne, zatem jest 
rygorystyczne przestrzeganie zaleceń ogólnych i schematu przygotowania jelita środkiem przeczyszczającym.  

 
ZALECENIA PRZED KOLONOSKOPIĄ 

 

 Osoby przyjmujące leki przeciwkrzepliwe i przeciwpłytkowe (Acard, Polocard, Aspiryna, Plavix, Tilcid, Agregex, Trombex, Zyllt, Xarelto, 
Efient, Aclotin, Pradaxa, Syncumar 
Brilique, Dabigatran, Apiksaban, Rywaroksaban, Warfin, Sintrom, Acenokumarol, Tilcid, itp.) Należy w tym celu zasięgnąć porady lekarza 
kierującego aby na kilka dni przed badaniem zmodyfikować leczenie. 

  
 7 dni przed badaniem należy przerwać przyjmowanie preparatów żelaza.  

 Prosimy o zabranie ze sobą dokumentacji medycznej będącej w posiadaniu pacjenta (zdjęcia RTG, badania USG, KT, opisy 
poprzednich badań endoskopowych. 

 Prosimy o nie zakładanie biżuterii, oraz usunięcie wszystkich kolczyków z ciała przed badaniem. 

 Osoby korzystające z okularów prosimy o ich zabranie.  

 Prosimy o nie palenie tytoniu przed badaniem. 

 

DIETA PRZED KOLONOSKOPIĄ: 
Na 5 dni przed planowaną kolonoskopią: 

 nie jedz pieczywa z ziarnami, owoców i warzyw (np. winogron, kiwi, truskawek, ogórków i pomidorów itp.) oraz nasion siemienia lnianego, 

sezamu, orzechów (pestki i nasiona zalegające w jelicie utrudniają badanie).  

  poza tym dieta ubogo resztkowa (chude wędliny, mleko, twaróg, jajka gotowane, pszenne pieczywo)  
W przeddzień badania: 

 możesz pić w dowolne ilości: herbatę,  klarowny sok, kompot, wodę  oraz jeść kisiel lub galaretkę bez owoców  

 około godz. 13.00-15.00 możesz wypić czysty bulion (przecedzony) 

 od godziny 15.00 nie możesz jeść żadnych posiłków 

 możesz ssać landrynki 

 możesz dodatkowo pić klarowne płyny (wodę, herbatę, sok jabłkowy, kompot) 
W dniu planowanej kolonoskopii: 

 nie możesz jeść żadnych posiłków 

 możesz ssać landrynki  

 możesz dodatkowo pić klarowne płyny bez ograniczeń  (wodę, herbatę, kompot, bulion) do 2 godz. przed badaniem.  

 

UWAGA: 
1. W dniu badania należy przyjąć stałe leki nasercowe. 
2. W przypadku zastosowania dożylnych leków sedatywnych (midanium) nie wolno przez 24 godz. Prowadzić 

pojazdów mechanicznych!  ZGŁOSIĆ SIĘ Z OSOBĄ TOWARZYSZĄCĄ 
Do Pracowni należy zgłosić się na 10 min. przed planowaną godziną badania w celu wypełnienia zgody. 
Należy zastosować lek przeczyszczający zalecany przez lekarza. 

 
 

 

  

                                       


